
Název Adresa Telefon  Internet
  (+420 předvolba pro ČR)

UBYTOVÁNÍ
ROŽNOV POD RADHOŠTĚM 
Wellness hotel Energetic Rekreační 1037 571 667 600, 725 931 594 www.hotel-energetic.cz
Hotel AGH Čechova 142 571 625 666, 724 246 533 www.hotel-agh.cz
Hotel Horal Radhošťská 1691 571 648 343, 571 647 256 www.hotel-horal.cz
Hotel Eroplán Ostravská 451 571 648 014, 605 259 781 www.hoteleroplan.cz
Hotel Relax Lesní 1689 571 648 100–1 www.hotelrelax.cz
Hotel Bečva Meziříčská 1652 571 654 458, 732 664 728 www.hotel-becva-roznov.cz
Hotel Koruna Palackého 445 571 654 400 www.hotelroznov.cz
Hotel Stadion Pod Strání 2268 571 648 011, 731 614 320 www.tjroznov.eu
Anděl penzion a café Pod Strání 580 602 541 112 www.penzion-andel.cz
Pension Rožnov p. R. Nábř. Duk. hrdinů 1184 605 390 447 www.pension-roznov.cz
Penzion El Greco Hradišťko 285 571 657 572, 608 722 576 www.elgreco.cz
Penzion Janoštík Ostravská 375 571 625 229, 774 202 315 www.penzion-janostik.cz
Penzion Beskyd Hradišťko 1318 732 358 991, 725 242 628 www.penzion-beskyd.cz
Penzion Garni Hradišťko 677 602 775 666 www.ubytovani-valassko.cz
Penzion Vinium Šlapetova 55 724 888 425
Penzion pod Radhoštěm Frenštátská 124 571 648 330, 731 048 038 www.penzionpr.cz
Rodinný penzion Sladské 399 608 748 151, 571 648 258 www.rodinnypenzion.cz
Apartmány u pivovaru Videčská 98 602 742 126 www.apartmanyupivovaru.cz
Apart. U Červeného stromu Nábř.Duk. hrdinů 601 777 66 33 11 www.apartmanyroznov.cz
Apartmány Vila Hedvika Dolní Paseky 978 777 912 014, 777 812 022 www.vilahedvika.cz
Ubytování U Sluníčka Ostravská 662 608 604 607 www.ubytovaniuslunicka.webnode.cz
Ubytování u Slunečnice Radhošťská 55 603 302 287, 739 673 128 www.ubytovaniuslunecnice.cz
Bungalovy Eroplán Ostravská 451 571 648 014, 605 259 781 www.eroplan.cz
Camping Rožnov Radhošťská 940 731 504 073 www.camproznov.cz
Kemp Sport Pod Strání 2268 571 648 011, 731 614 320 www.tjroznov.eu
Apartmány Hážovský dvůr Hážovice 2136 571 620 093, 602 525 205 www.hazovskydvur.cz
Penzion Hradisko Hradisko 431 775 580 003 www.hradisko.cz
Apartmán Kinských Kinských 2693 777 978 110 www.apartman-roznov.cz
Penzion Dan Polní 1672 605 340 546 www.dan-roznov-pod-radhostem.
   penzion-ubytovani.net
Depandance Forman Rekreační 684 571 667 600,725 931 594 www.depandanceforman.cz
Penzion U Macků Na Drahách 973 602 564 183 www.penzionumacku.cz
Chaloupka Uhliska Uhliska 986 604 521 743, 739 375 787 www.televize-pribor.cz/?clanek=170
Chata na ohradě Hážovice 2178 776 265 677 www.chata-na-ohrade.webnode.cz
Jírova chalupa Láz 228 603 371 511, 777 196 748 www.chalupa-roznov.cz
Ubytování u Cvečků Lipová 987 605 745 737, 571 648 076 www.ubytovaniucvecku.unas.cz
Valašská chaloupka Jarní 353 777 858 473, 774 771 135 www.valasska-chaloupka.cz
Chalupa U Skanzenu Gelnarovi Čechova ul. 149 724 784 487 
Chata na Pasekách Sladské 2339 604 223 288 www.chatanapasekach.cz 
Apartmán Rožnov p. R. Polanského 652 604 423 927, 736 456 713
Mobilní dům Pod Strání 2268 775 112 288 www.mobilheimkemp.cz

DOLNÍ BEČVA
Horský hotel Radegast Dolní Bečva 287 556 835 130, 775 663 616 www.hotelradegast.cz
Koliba pod Horú Dolní Bečva 35 571 647 167, 607 709 601 www.kolibapodhoru.cz
Penzion Beskyd Dolní Bečva 0190 603 892 574, 605 215 992 www.penzionbeskyd.cz
Camp Pod Lipami Dolní Bečva 602 777 092 www.valasske-dobroty.cz/kemp.html
Rekreační středisko Bučina Dolní Bečva 447 571 647 164, 777 662 250 www.bucina.cz
Pension U Blinků Dolní Bečva 10 720 196 955 www.ubytovani-dolni-becva.cz
Ubytovna Sportstadion Dolní Bečva 340 571 647 168, 608 757 223 www.dolnibecva.cz/cestovni-ruch/
   ubytovna-sportstadion
Chata Amos Dolní Bečva 229 773 644 403 www.chata-amos.cz
Ubytování Dana Dolní Bečva 579 606 109 209 www.ubytovani-dana.cz
Chata Mír Dolní Bečva 318 722 910 440 www.chata-mir.cz
Apartmán Dolní Bečva Dolní Bečva 658/8 723 430 701 www.holidaycz.cz 
Chata Horní Rozpité Dolní Bečva 394 608 919 211
Chalupa na Pavlově louce Dolní Bečva 340 
Chalupa Hubert Dolní Bečva 29 777 905 777, 608 137 298 www.hubertroznov.cz
Chata Dolní Bečva Dolní Bečva 83 606 318 002 www.ubytovanivbeskydech.unas.cz
Ubytování u Maléřů Dolní Bečva 174 777 222 720, 571 647 247 www.uharyho.cz

PROSTŘEDNÍ BEČVA / PUSTEVNY
Hotel Tanečnica Pr. Bečva-Pustevny 158 731 244 470, 777 701 605 www.tanecnica.com
Rekreační středisko Toska Pr. Bečva-Kněhyně 777 755 772 www.rekreacetoska.cz
Hotel Maměnka, Koliba
Valaška Pr. Bečva-Pustevny 556 836 207, 736 682 289 www.libusin-mamenka.cz
Chata Šumná Pr. Bečva-Pustevny 224 773 685 716, 724 448 423 www.chatasumna.cz
Autocamping Kněhyně Pr. Bečva-Kněhyně 571 643 201, 607 722 792 www.atc.unas.cz
Rekreační sruby Kotouč Pr. Bečva-Kněhyně 571 643 102, 731 315 380 www.rskotouc.cz
Penzion Obora Prostřední Bečva 326 602 744 390 www.penzionobora.eu
Relax Kyčera Prostřední Bečva 635 777 662 153, 777 662 143 www.kycera.cz
Sport Art Centrum Hotel Prostřední Bečva 707 702 059 114 www.hotelsportart.cz
Chalupa Pod Březí Prostřední Bečva 641 605 846 843 www.ubytovani-beskydy-pod-brezi.cz
Chalupa u Smočků Prostřední Bečva 334 736 472 230 www.usmocku.cz
Škola v přírodě Prostřední Bečva 250 602 838 770, 603 307 505 www.skola-v-prirode.com
Ubytování U Hrádečku Prostřední Bečva 406 571 643 151, 606 808 448 www.becvaubytovani.cz
Apartmány Maciga Robert Prostřední Bečva 529 607 720 509, 720 656 600 www.becva.cz

 Obecní úřad Dolní Bečva
Dolní Bečva 340, tel.: +420 571 647 168,
e-mail: obec@dolnibecva.cz, www.dolnibecva.cz

 Obecní úřad Horní Bečva
Horní Bečva 550, tel.: +420 571 645 105,
e-mail: podatelna@hornibecva.cz, www.hornibecva.cz

 Obecní úřad Hutisko-Solanec
Hutisko-Solanec 512, tel.: +420 571 644 264,
e-mail: ou@hutisko-solanec.cz, www.hutisko-solanec.eu

 Obecní úřad Prostřední Bečva
Prostřední Bečva 272, tel.: +420 571 643 229,
e-mail: obec@prostrednibecva.cz www.prostrednibecva.cz

 Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo nám. 128, Rožnov p. R.,
tel.: +420 571 661 111, e-mail: podatelna@roznov.cz
www.roznov.cz

 Obecní úřad Valašská Bystřice 
Valašská Bystřice 316, tel.: +420 571 759 711
e-mail: ouvalasskabystrice@seznam.cz
www.valasskabystrice.cz

 Obecní úřad Vidče
Vidče 96, tel.: +420 571 655 010,
e-mail: obec@vidce.cz, www.vidce.cz

 Obecní úřad Vigantice 
Vigantice 203, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 571 655 142
e-mail: obec@vigantice.cz, www.vigantice.cz

 Městský úřad Zubří
U Domoviny 234, 756 54 Zubří
tel.: +420 571 757 051
e-mail: podatelna@mesto-zubri.cz
www.mesto-zubri.cz

BOWLING
 Hotel Bečva 488, tel.: +420 571 645 109,
www.becva-hotel.cz
 Rekreační středisko Vítkovice Steel
Horní Bečva 529, tel.: +420 571 645 071,
+420 777 002 249, www.hornibecva.cz
 Rekreační středisko Retaso, Horní Bečva 240,
tel.: +420 607 821 087, www.retaso.estranky.cz
 Restaurace Kuželna
Ostravská 382, Rožnov p. R., tel.: +420 571 648 400
 FREEško Club & Bowling, Nábřeží Dukelských 
hrdinů 2269, Rožnov p. R., tel.: +420 737 756 087
 City Club, Meziříčská 1710, Rožnov p. R.
tel.: +420 774 200 169, www.cityclubroznov.cz

FIT CENTRA
 Fitt sport, Meziříčská 1710, Rožnov p. R., tel.:
+420 571 629 060, +420 602 704 424, www.fittsport.cz
 Lift & Fit
Kulturní 1790, Rožnov p. R., tel.: +420 731 087 894

GOLF
 Valašský golfový klub Rožnov p. R.
Dolní Bečva 2, +420 731 252 094, www.golf-roznov.cz
 Búřov Golf Klub – Valašská Bystřice,
Valašská Bystřice 203, +420 724 277 217,
www.golfburov.cz

PŮJČOVNY KOL
 Turistické informační centrum Rožnov p. R.
Masarykovo náměstí 131, Rožnov p. R.
tel.: + 420 571 652 444, www.roznov.cz
 Půjčovna kol Rožnov, Střítež nad Bečvou 232, 
tel.: +420 608 883 697, www.pujcovnakolroznov.cz
 Hotel Horal, Radhošťská 1691, Rožnov p. R.
tel.: +420 571 648 343, www.hotel-horal.cz
 Hotel Duo (kola + koloběžky), Horní Bečva 216, 
tel.: +420 571 645 115, www.hotel-duo.cz
 Bečva Villa Resort (kola + koloběžky), Horní
Bečva 982, +420 604 226 612, www.becvaresort.cz

PŮJČOVNA ELEKTRO KOL
 Intersport Prorok, Nádražní 32, Rožnov p. R.
tel.: +420 603 253 779, www.sport-prorok.cz
 Hotel Relax Valaška, Horní Bečva 355
tel.: +420 725 590 009, www.hotelvalaska.cz

KOLOBĚŽKY
 Sjezd na profi koloběžkách, Pustevny, Prostřední 
Bečva, tel.: +420 731 173 217, www.kolobezky.eu
 S.W.A.H, Horní Bečva 308
tel: +420 777 310 279, www.swah.info

SKATEPARK
 Bučiska (vedle Zimního stadionu)
tel.: +420 773 797 105, www.skateparkroznov.cz

JEZDECKÉ AREÁLY
 Ranč Bučiska, Bučiska 1617, Rožnov p. R.
tel.: +420 606 918 437, www.rancbuciska.cz
 Jezdecký areál Na Pasekách, Sladské 1053, 
Rožnov p. R., tel.: +420 774 261 182, www.paseky.unas.cz
 Jezdecký klub Valašsko, Prostřední Bečva 461,
tel.: +420 732 446 662, www.jkvalassko.estranky.cz
 Penzion pod přehradou, Horní Bečva 176,
tel.: +420 725 146 611, www.penzionpodprehradou.cz

KOUPALIŠTĚ
 TURIST HOTEL EURO, Hutisko-Solanec 620
tel.: +420 602 758 989, www.turisthoteleuro.xf.cz
 Letní koupaliště Rožnov, Pod Strání 639,
Rožnov p. R. tel.: +420 571 115 200, www.krytybazen.cz
 Koupaliště Camping Rožnov p. R.
Radhošťská 940, Rožnov p. R.
tel.: +420 731 504 073, www.camproznov.cz
 Beskydský Hotel Relax, Lesní 1689, Rožnov p. R.
tel.: +420 571 648 100–1, www.hotelrelax.cz
 Koupaliště Vigantice, Vigantice 4, Rožnov p. R.
+420 603 819 520, www.koupanivigantice.webnode.cz

 Biotop Bečva, Prostřední Bečva
tel.: +420 739 810 826, www.biotopbecva.cz

KOUPÁNÍ V PŘÍRODĚ
 přehrada Horní Bečva, www.hornibecva.cz
 přehrada Bystřička, www.bystricka.cz

KRYTÉ BAZÉNY A WELLNESS
 Hotel Mesit, Horní Bečva 0316,
tel.: +420 571 645 106, +420 731 414 306,
www.hotelmesit.cz
 Hotel Duo, Horní Bečva 216, tel.: +420 571 645 115, 
+420 737 211 117, www.hotel-duo.cz
 Horský hotel Soláň, Bzové 339, Karolinka,
tel.: +420 571 480 333, www.hotelsolan.cz
 Beskydský Hotel Relax, Lesní 1689, Rožnov p. R.
tel.: +420 571 648 100–1, www.hotelrelax.cz
 Wellness & Spa hotel Horal, Radhošťská 1691, 
Rožnov p. R., tel.: +420 571 648 343,
www.horalhotel.cz
 Rožnovské pivní a mořské lázně
Pivovarská 6, Rožnov p. R.
tel.: +420 774 430 000, www.roznovskepivnilazne.cz
 Wellness resort Energetic, Rekreační 1037, 
Rožnov p. R., tel.: +420 571 667 600,
www.hotel-energetic.cz
 Wellness centrum Eroplán
Ostravská 451, Rožnov p. R., tel.: +420 571 648 014, 
+420 605 259 781, www.hoteleroplan.cz
 Krytý bazén s tobogánem, Moravská 1787, 
Rožnov p. R., tel.: +420 571 657 594,
+420 731 642 873, www.krytybazen.cz
 Sport Art Centrum, Prostřední Bečva 707,
tel.: +420 702 059 114, www.hotelsportart.cz
 Relax hotel Valaška, Horní Bečva 355 
tel.: +420 725 590 009, www.hotelvalaska.cz
 Hotel Cherry, Nad Přehradou 470, Horní Bečva
tel: +420 571 645 072, +420 608 621 127,
www.hotelcherry.cz

BRUSLENÍ
 Zimní stadion, Bučiska 2305, Rožnov p. R.,
tel.: 773 797 105, www.komercnidomy.cz

PŮJČOVNY LYŽÍ
 Půjčovna lyžařské výzbroje SKI ANNA
Meziříčská 525, Rožnov pod Radhoštěm
tel.: +420 728 242 067, www.skianna.cz
 Ski centrum Hrstka, U Kantorka 406, Rožnov p. R.
tel.: +420 775 061 743, www.skihrstka.cz
 Půjčovna lyží a snowboardů, skiservis
Zdeněk Prorok, č. 618, Horní Bečva
tel.: +420 603 751 136, www.skisachovka.cz
 Ski areál Rališka, Horní Bečva 172 
tel: +420 603 276 782, www.raliska.cz

MINIGOLF
 Gibon park, Pod Strání 693, Rožnov p. R.
tel.: +420 608 772 441, www.gibon-park.cz
 Beskydský Hotel Relax, Lesní 1689, Rožnov p. R.
tel.: +420 571 648 100–1, www.hotelrelax.cz
 Areál Zavadilka, Prostřední Bečva 360, tel.:
+420 723 532 615, +420 571 643 040, www.zavadilka.cz

PAINTBALL
 RPR Paintball, Jarní 2909, Rožnov p. R.
tel.: +420 603 843 000, www.rprpaintball.cz

PARAGLIDING
 MAC – Zdeněk Trčka – škola paraglidingu
Vigantice 351, škola působí v Kunčicích p. O.
tel.: +420 608 824 334, www.macskola.cz

SOLNÁ JESKYNĚ
 Hotel Cherry, Nad Přehradou 470, Horní Bečva
tel.: +420 776 204 111, www.hotelcherry.cz
 Dětské pohádkové lázně, Pivovarská 6, Rožnov p. R.
tel.: +420 733 644 337, www.pohadkovelazne.cz

OBECNÍ ÚŘADY

AKTIVITY

Sdružení Mikroregion Rožnovsko  
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov p. R., tel.: 571 661 137

Název Adresa Telefon  Internet
  (+420 předvolba pro ČR)

HORNÍ BEČVA
Bečva Villa Resort Horní Bečva 982 604 226 612 www.becvaresort.cz
Relax Hotel Valaška Horní Bečva 355 725 590 009 www.hotelvalaska.cz
Hotel Mesit Horní Bečva 0316 571 645 106, 731 414 306, 721 071 760
   www.hotelmesit.cz
Hotel Bečva Horní Bečva 488 571 645 109, 602 525 852, 739 315 960
   www.becva-hotel.cz
Hotel Cherry Nad Přehradou 470 571 645 072, 608 621 127 www.hotelcherry.cz
Hotel Duo Horní Bečva 216 571 645 115, 737 211 117 www.hotel-duo.cz
Hotel Labyrint Horní Bečva 597-Bečvice 571 645 453, 723 412 170 www.labyrinthotel.cz
Horský hotel Martiňák Horní Bečva 400 607 066 772 www.martinak.cz
Hotel Pohoda Horní Bečva 233 571 612 687, 792 263 188
Penzion Pod Přehradou Horní Bečva 176 571 645 114, 604 337 811 www.penzionpodprehradou.cz
Rekreační středisko Tesla Horní Bečva 606 674 835 www.rs-tesla.cz
Chatový areál Marta Horní Bečva 360 606 303 143 www.beskydy-marta.cz
Chata Barborka Horní Bečva 988 571 645 311, 603 226 150 www.chata-barborka.cz
Penzion Rališka Horní Bečva 380 723 080 471 www.beskydy-raliska.cz
Chata Unigeo Horní Bečva 015 571 645 108, 602 249 569 www.raliska.unigeo.sweb.cz
RS Pekárny-Rališka Horní Bečva 162 571 645 108, 602 249 569 www.raliska.unigeo.sweb.cz
Rekreační středisko Retaso Horní Bečva 0240 607 821 087 www.retaso.estranky.cz
Turistická chata Brian Horní Bečva 1009 571 645 194, 604 204 110 http://chatavsetinsko.cz
Kemp u přehrady Horní Bečva-přehrada 603 278 281, 776 719 649 www.kemp-hb.cz
Hospoda na Bečvici Horní Bečva 140 604 859 563 www.becvice.unas.cz
Silverado Ranch Horní Bečva 960 774 056 567, 608 056 567 www.penzion-silverado.cz
RS Vítkovice Steel Horní Bečva 0529 571 645 071, 777 002 249
Penzion U přehrady a chatky Horní Bečva 996 737 155 238, 608 145 729 www.penzionuprehrady.webnode.cz
Penzion Staré časy Horní Bečva 367 571 610 844 www.penzion-starecasy.cz
Penzion na Lůkách Horní Bečva 0296 739 315 960 www.penzion-na-lukach.webnode.cz
Chalupa Františka Hluboká 222 603 963 156 www.chalupafrantiska.cz
Chalupa U Hanáků Horní Bečva 998 604 166 527 www.uhanaku.cz
Chalupy Na Rališce Horní Bečva 0595 724 227 546 www.chalupy-raliska.cz
Chata Beskydy Horní Bečva 970 603 115 708, 604 778 366 www.chatabeskydy.cz
Chata Milka Horní Bečva 522 604 723 030 www.chatamilka.cz
Chata Sluníčko Horní Bečva 067 606 283 812 www.chataslunicko.cz
Chaty MIDOS Nad Přehradou 739 341 337 www.chatymidos.cz
Chata Mečová Horní Bečva 0498 571 645 309, 777 200 157 www.mecova.cz

VIGANTICE
Ubytovna Na Hřišti Vigantice 44 725 891 073 www.nahristi.com
Penzion U Boženky Vigantice 330 775 220 016 www.ubozenky.cz
Penzion u kurtu Vigantice 134 777 588 106

HUTISKO-SOLANEC / SOLÁŇ
Horský hotel Soláň Bzové 339, Karolinka 571 480 100, 724 204 070 www.hotelsolan.cz
Hotel Lúka Soláň Bzové 0211 571 444 514, 739 851 122 www.penzion-luka.cz
Horský hotel Čarták Solanec pod Soláňem 186 604 207 208 www.hotelcartak.cz
Turist Hotel Euro Hutisko-Solanec 620 602 758 989, 571 644 043 www.turisthoteleuro.xf.cz
Penzion pod Soláněm Solanec pod Soláněm 62 571 644 234, 777 621 220
Penzion pod Solání Hutisko-Solanec 143 731 112 357, 739 284 190 www.podsolani.cz
Myacentrum rekreační středisko Hutisko-Solanec 143 725 634 842
Soláň Morávia, horská chata Hutisko-Solanec 603 928 148, 739 563 005 www.solanmoravia.cz
Ubytování Na Dílech Valašská Bystřice 712 775 245 100 www.ubytovani-dily.cz
Chalupa Na Dílech Valašská Bystřice 095 606 712 861, 731 172 418
Chalupa Na Hlaváčkách Valašská Bystřice 389 603 334 510, 603 944 872 www.sroubenka.sweb.cz
Chalupa Na Kopci Valašská Bystřice 20 739 658 369, 571 646 123 www.chalupanakopci.cz
Chalupa Radlica Valašská Bystřice 244 720 196 955 
Ubytování Beskiden Valašská Bystřice 715 603 982 679 www.ubytovanibeskiden.cz
Roubenka Na Páleném Valašská Bystřice 787 731 464 678 www.roubenkanapalenem.cz
Dorotíkova chalupa Hutisko-Solanec 708 775 112 288 www.dorotikovachalupa.cz

VALAŠSKÁ BYSTŘICE
Horská chata Búřov Valašská Bystřice 203 724 277 217 http://chataburov.cz
Penzion Na Bařinách Valašská Bystřice 281 571 646 474 www.bariny.wz.cz
Penzion Valaška Valašská Bystřice 348 608 775 100 www.penzionvalaska.cz
Turistická základna Mraveniště Valašská Bystřice 46 732 944 342 www.3ph.royalrangers.cz

KOLIBY A STYLOVÉ RESTAURACE 
Koliba Kordulka Rekreační 648, Rožnov p. R. 571 667 600, 725 931 593 www.hotel-energetic.cz 
Valašská hospoda „Na posledním groši“ 
 VMP, Dřevěné městečko 603 539 223 www.vmp.cz 
Hostinec U Vašků VMP, Dřevěné městečko 605 984 889 www.vmp.cz 
Koliba Pod Horů Dolní Bečva 35 571 647 167, 607 709 601 www.kolibapodhoru.cz 
Valašská koliba Fojtka Hutisko-Solanec 465 571 611 330 www.koliba-fojtka.cz 
Koliba Valaška Trojanovice-Pustevny 556 836 207, 736 682 289 www.libusin-mamenka.cz 
Koliba U Záryša Prostřední Bečva-Pustevny 731 244 470 
Koliba na Pasekách  Dolní Paseky 2675, Rožnov 731 426 313 www.koliba-na-pasekach.cz 
Hospůdka u Jasana Bučiska 490, Rožnov p. R. 607 218 010 www.ujasana.cz

ZÁBAVA 
K.O. Music Club Nábřeží Duk. hrdinů 2269, Rožnov p. R. 737 756 087  
City Club – disco a herna club Meziříčská 1710, Rožnov p. R. 774 200 169 www.cityclubroznov.cz 
Rosava Music Club 1. máje 1425, Rožnov p. R. 773 833 733 www.rosava.cz 
Club Rampa Kulturní 1790, Rožnov p. R. 731 566 427

Vydalo: Město Rožnov p. R.
a Turistické informační centrum Rožnov p. R.
Grafické zpracování: VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ s. r. o.
Fotografie: archiv TIC Rožnov p. R., V. Jakubec, Vl. 
Bjaček, archiv VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ s. r. o.

INFORMAČNÍ CENTRA
Turistické informační centrum  
Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 131, 756 61 Rožnov p. R.
tel.: 571 652 444,  
e-mail: ic@roznov.cz
www.visitroznov.cz

Informační centrum Zvonice Soláň
Bzové 325, 756 05 Karolinka
tel.: 604 824 274, 571 644 027
e-mail: zvonice.info@seznam.cz, www.zvonice.eu

Informační centrum Valašská Bystřice
Valašská Bystřice 316, 756 27 Valašská Bystřice
tel.: 571 759 716, 725 611 740
e-mail: icvalbystrice@seznam.cz
www.valasskabystrice.cz

Informační centrum Horní Bečva
Horní Bečva 655, 756 57 Horní Bečva
tel.: 571 645 249
e-mail: ic@hornibecva.cz
www.hornibecva.eu



7
19

Valašské muzeum v  přírodě neboli skanzen je hlavní 
turistickou atrakcí města Rožnov p. R. Areál se skládá ze 
tří částí a  má mimo jiné i  ve správě stavby Libušín 
a Maměnka na Pustevnách.

Dřevěné městečko – je nejstarší a  nejnavštěvovanější 
část muzea, otevřeno pro veřejnost od roku 1925. 
Ukazuje způsob života na malém městě od poloviny 19. 
století až po první čtvrtinu 20. století. Prohlídka městečka 
trvá přibližně 45 minut, výklad poskytují průvodci 
v objektech.
Valašská dědina – nejrozsáhlejší část, otevřena od roku 
1972, hospodářské usedlosti, salašnické stavby, mlýn 
a  chalupy jsou umístěny v  krajině, která svou členitostí 
připomíná mnohé vesnice na úbočích Beskyd. Prohlídka 
areálu trvá přibližně 120 minut, je možná s průvodcem, 
kterého lze dopředu telefonicky objednat.
Mlýnská dolina – nejmladší část muzea, otevřena v roce 
1982. Jsou zde umístěny dodnes funkční technické stavby 
převážně na vodní pohon – mlýn, pila, hamr. Prohlídka 
s průvodcem trvá 70 minut.
Pustevny – objekty staveb na Pustevnách – Pustevenka, 
Libu-šín, Maměnka, Zvonice. Ojedinělý památkový celek 
na severovýchodě České republiky. Stavby byly postave-
ny v  letech 1897–1899 podle návrhů Dušana Samo 
Jurkoviče a stavitele Michala Urbánka ze Vsetína. Valašské 
muzeum je vlastníkem areálu od roku 1995 a významně 
se zasadilo o rekonstrukci zchátralých staveb.

Aktuální informace o provozu muzea, cenách vstupné-
ho a  programech celoročního cyklu pořadů Valašský 
rok najdete na www.vmp.cz nebo na tel.: 571 757 111.

Valašské muzeum v přírodě – Národní kulturní 
památka 

2

Rožnov p. R. – Církevní památky 

Rožnov p. R. – Hradisko – 
naučná stezka 

Rožnov p. R. – Společenský dům 

Rožnov p. R. – Svět kamenů 

Rožnov p. R. – Gibon park 

Rožnov p. R. – Golf 

Rožnov p. R. – Kultura Socha Radegasta

Lyžařský areál
Pustevny

Radhošť

Rožnov p. R. – Tenisové kurty

Rožnov p. R. – Jezdecké areály 

Prostřední Bečva – Pustevny

Rožnov p. R. – Koupání 

Rožnov p. R. – Unipar 

Kostel Všech svatých – barokní kostel z  let 1745 až 
1754, k rozjímání slouží nádherný interiér kostela i ven-
kovní secesní křížová cesta.
Evangelický kostel – roubená stavba architekta B. 
Bareše z roku 1953, ve které probíhají poslední rozlou-
čení, kulturní pořady a hudební koncerty.
Kostel sv. Anny z  Vetřkovic – volná kopie kostelíka 
z Větřkovic u Příbora, který vyhořel roku 1887, se nachá-
zí v objektu Valašského muzea v přírodě – Dřevěném městečku. Byl postaven 
v období druhé světové války mezi lety 1939–1941 a vysvěcen až v roce 1945. 
Okolo kostela se rozprostírá tzv. Valašský Slavín – čestné pohřebiště význam-
ných osobností Valašska.

Hradisko – zřícenina hradu, který byl postaven v 2. pol. 14. století, 
v okolí zříceniny i samotného kopce vede naučná stezka, která má 
devět zastavení a procházka po ní trvá přibližně 2 hodiny.

Společenský dům – v minulosti byl Rožnov známý svými klimatickými 
lázněmi, jejichž součástí byl i tento dům. V okolí domu jsou nově vysá-
zeny stromky lázeňského parku.

Svět kamenů – prodejní galerie kamenů, minerá-
lů, polodrahokamů a  šperků, krásné prostředí 
potěší všechny milovníky mineralogie.
Kontakt: Nábřeží Dukelských hrdinů 2269,
tel.: 571 657 766, www.svetkamenu.cz

Gibon Park – zábavní park s restaurací a zahrádkou 
plný atrakcí: adrenalinová lanová dráha dlouhá 423 m 
s překážkami ve výši 2,5–6 m, zorb, aquazorb, mini-
golf, trampolínové pole, trenažér – býk, dětský park. 
Kontakt: tel.: 608 772 441, www.gibon-park.cz

Valašský golfový klub – 9jamkové golfové hřiště se 
nachází v příjemné lokalitě v blízkosti hlavní silnice 
z Rožnova směr Dolní Bečva. Kontakt: Dolní Bečva 2, 
tel.: 731 252 094, www.golf-roznov.cz 

Občanům města i návštěvníkům slouží několik kulturních zařízení: 
T-Klub – Kulturní agentura, Zemědělská 592, tel.: 571 651 233, 
www.tka.cz
Kino PANORAMA, Bezručova 838, tel.: 734 366 060, program: 
www.tka.cz/kino 
Městská knihovna, Bezručova 519, tel.: 571 654 747, www.knir.cz
Galerie Crears, Nábřeží Dukelských hrdinů 442, tel.: 739 403 486, 
www.galeriecrears.cz

Tennis Training Camp, Videčská, u ZŠ,
tel.: 777 726 185, www.ttctenis.cz 
Tenisové kurty v areálu Beskydského hotelu
Relax, tel.: 571 648 100–1, www.hotelrelax.cz
Tenis Rožnov p. R., tenisové kurty v  areálu měst-
ského parku, Hradišťko 1613, www.tenisroznov.cz
Synot Tip Hall, Pod Strání 2834
tel.: 571 657 571, 603 487 949, www.synottiphall.cz

V  těsné blízkosti města se nachází několik 
jezdeckých areálů.
Jezdecký areál Na Pasekách, Sladské 1053,
tel.: 774 261 182, www.paseky.unas.cz
Jezdecký areál Bučiska, Ranč Bučiska, 
Bučiska 1617, tel.: 778 415 500,
www.rancbuciska.cz

Pustevny – horské sídlo, stojí zde nově zrekonstruované domy od 
známého architekta D. Jurkoviče Maměnka a Libušín. V roce 2014 
došlo k  rozsáhlému požáru Libušína a  v  roce 2016 začala rekon-
strukce poničené budovy. Na Pustevny se dostanete autem horskou 
silnicí po odbočení z  mezinárodní silnice v  obci Prostřední Bečva, 
autobusem z Rožnova p. R., sedač-
kovou lanovkou z obce Trojanovice 
nebo pěšky po některé z  turistic-
kých tras. Z  Pusteven vedou dvě 
nově zbudované naučné stezky, 
jedna míří na Radhošť a  druhá 
zalesněným členitým terénem na 
Martiňák nedaleko Horní Bečvy.
www.pustevny.cz, www.vmp.cz

Návštěvníci města si mohou osvěžit tělo a zasportovat ve venkov-
ních koupalištích a krytém bazénu s tobogánem:
Krytý bazén Rožnov, Moravská 1787, tel.: 571 657 594,
www.krytybazen.cz
Letní koupaliště Rožnov, Horní Paseky,
tel.: 571 115 200, www.krytybazen.cz
Hotel Relax, Lesní 1689, tel.: 571 648 100–1,
www.hotelrelax.cz 

Unipar – ojedinělá výrobna dekorativních svíček bez parafinu. Možnost exkurze 
do výroby. Kontakt: Dolní Paseky 227, tel.: 571 653 121, 602 733 814,
www.unipar.cz

3

4

5

8

9

10

13 17

19

18

14

15

16

11

6

Horní Bečva – 
střed obce 

Rozhledna Sůkenická 

Soláň – horské sedlo 

Hutisko-Solanec 

Dolní Bečva

Vigantice

Vidče

Zubří – Zuberská výšivka 

Valašská Bystřice

Horní Bečva – lyžařské areály 

Středu obce Horní Bečva dominuje 
mohutný kostel sv. Jana a  Pavla. 
www.hornibecva.cz

Nedaleko hraničního přechodu Bumbálka na vrcholu Čarták (952 m n. m.) 
je od roku 1998 zpřístupněna rozhledna Sůkenická, z  výšky 28m je za 
dobrého počasí nádherný výhled na Beskydy, Javorníky, Vsetínské vrchy 
a Malou Fatru. Informace o otevírací době: Horský hotel Sůkenická, Bílá 
161, tel.: 558 437 822, 602 518 347

Sedlo Vsetínských vrchů Soláň je jedním z  nejkrásnějších míst Valašska. 
Krása okolní krajiny se zde snoubí s  lidovou tvořivostí umělců Valašska. 
Nejmladší stavbou na Soláni je půvabné Informační centrum Zvonice 
Soláň, které návštěvníkům nabízí stálou expozici valašských umělců 
a  pořádá řadu kulturních akcí. O  víkendových dnech můžete rovněž 
navštívit i  prodejní galerii Valašského ateliéru U  Hofmanů. Soláň je 
celoročně oblíbeným místem pro rekreaci, v  létě je křižovatkou turistic-
kých a cyklistických tras, v zimě vyhledávaným lyžařským areálem.
www.zvonice.eu, www.atelier-hofman.cz, www.skiarealsolan.cz

Hutisko-Solanec je podhorskou obcí a  turisty láká především svými pří-
rodními krásami a procházkami po značených turistických trasách. Mezi 
zajímavosti patří pomník Charlotty Garrigue-Masarykové a dřevěná stav-
ba fojtství z roku 1785, ze které je nyní stylová valašská koliba.
www.hutisko-solanec.cz

Poměrně velká obec Dolní Bečva se nachází v sousedství města Rožnov p. 
R. Návštěvníkům nabízí sportovní vyžití ve Sportovním areálu u  Bečvy 
a četné vycházky do okolní valašské krajiny. K pamětihodnostem se řadí 
zejména sto let starý kostel sv. Antonína Paduánského. www.dolnibecva.cz

Obec Vigantice žije především fotbalem, může se pochlubit svými rodáky 
fotbalovými reprezentanty Milanem Barošem a  René Bolfem, každého 
návštěvníka upoutá pěkný sportovní areál a  turistům poslouží i  místní 
výletiště a koupaliště. www.vigantice.cz

Obec Vidče nadchne především vyznavače církevní turistiky. 
Dominantou obce je kostel sv. Cyrila a  Metoděje, který je hodnotnou 
ukázkou novogotické architektury a nedávno prošel renovací. V obci se 
také nachází dřevěná zvonička z 18. století. www.vidce.cz

K  městu Zubří neoddělitelně patří živá tradice zuberské výšivky, 
kterou si můžete prohlédnout na oltářních plachtách kostela sv. 
Kateřiny nebo při některé z  výstav Muzea města „Na Petrohradě“ 
nebo v depozitáři Muzea Zubří. Mezi další tradice se řadí i metlářství, 
které se prezentuje na každoročně konaném metlářském jarmarku. 
Město Zubří se rovněž proslavilo sportovními úspěchy extraligového 
mužstva házenkářů. www.mesto-zubri.cz

Rozlohou velká obec Valašská Bystřice je vhodná pro letní i zimní turistiku. Je výchozím bodem řady 
značených turistických tras,přičemž jedna z nich vás zavede na krásnou otevřenou krajinu plnou výhledů 
okolo stylové restaurace Na Dílech až do nedalekého Rožnova p. R. Zimu si naopak vychutnají vyznava-
či lyžovaní, ať již na řadě upravených běžeckých tras, či na sjezdovkách Ski-areálu Búřov, Valašská 
Bystřice 701, tel.: 608 829 892, www.skiburov.cz, www.valasskabystrice.cz

Horní Bečva je díky své poloze centrem zimní turistiky a  nabízí několik 
kvalitně připravených lyžařských areálů.
Ski areál Rališka, Horní Bečva 172, tel.: 603 377 029, www.raliska.cz
Lyžařský areál Kubiška, Horní Bečva, tel.: 604 563 552
Lyžařský vlek Mečová, Horní Bečva 358, tel.: 603 255 594,
http://skiarealmecova.webnode.cz
Skiareál „U Sachovy studánky“ a „U Sachovy studánky – východ – býva-
lá Bečvice“, Horní Bečva, tel.: 603 726 093, 608 712 507,
www.skisachovka.cz
Lyžařský areál Solisko, Horní Bečva-Solisko, tel.: 603 148 798,
603 510 349, www.solisko.cz

21

23

24

25

26

27

30

31

28

22

Rožnov p. R. – Rožnovské pivní a mořské lázně, 
Rožnovský pivovar, Málkova čokoládovna, 
Pohádkové lázně

Rožnovské pivní a mořské lázně – Pivovarská 6, tel.: 774 430 000,
www.roznovskepivnilazne.cz
Rožnovský pivovar – 604 840 839, www.roznovskepivo.cz
Málkova čokoládovna – 776 611 796, www.malkovacokoladovna.cz
Pohádkové lázně – 733 644 337, www.pohadkovelazne.cz

7

Rožnov p. R.
Jurkovičova
rozhledna 

Jurkovičova rozhledna, Karlův 
kopec – stavba vychází z kolorova-
né kresby architekta Dušana 
Samo Jurkoviče z  roku 1896, je 
vystavěna ze dřeva a z kamene. 

12

Cyklostezka údolím 
Rožnovské Bečvy

Cyklostezka údolím Rožnovské Bečvy vede podél břehu Rožnovské 
Bečvy od Valašského Meziříčí po Horní Bečvu, její délka je 32,6 km. 
Cyklostezku mohou využívat nejen cyklisté, ale na určitých úsecích 
i in-line bruslaři a v zimě běžkaři. www.cyklostezkabecva.com

32

Chata Martiňák

Hroby portášů – Valašská Bystřice
Sakrální památka se nachází před kostelem Nanebevzetí Panny Marie. 
Portáši byli organizovaní valašští strážci zdejších hor. Hroby pocházejí 
z  konce 18. st. a  jsou státem chráněné. V  pravém hrobě je pochován 
velkobystřický fojt a  portášský lajtnant (velitel) Jiří Křenek. Vedle něj 
jeho syn, portášský desátník a kovář Ondřej Křenek.

29

Rožnov p. R. – Masarykovo náměstí 
Masarykovo náměstí 
tvoří centrum města 
Rožnov pod Radhoštěm, 
dominuje mu socha prv-
ního československého 
prezidenta i  sochy Sv. 
Jana Nepomuckého 
a Sv. Floriana z  let 1722 
až 1746. Půvabné místo 
pro nakupování či pose-
zení v  jedné z  četných 
restaurací, cukráren 
nebo kavárniček.
www.visitroznov.cz

Sochu pohanského boha Radegasta naleznete 
na trase směr Radhošť půldruhého kilometru od 
Pusteven. Od roku 1998 zde stojí kopie sochy 
od architekta Albína Poláška – originál je umís-
těn na radnici ve Frenštátě pod Radhoštěm.

Radhošť (1129 m n. m.) je nejzná-
mější valašskou horou, opředenou 
mnoha pověstmi.  
Na jeho vrcholu stojí od roku 1896 
Kaple Sv. Cyrila a Metoděje a také 
sousoší těchto věrozvěstů. Horský 
masiv Radhoště je protkán sítí pod-
zemních chodeb, pseudokrasových 
pískovcových jeskyní, které dosahují 
délky několika stovek metrů.

Vyznavačům zimních sportů nabízí 
sjezdovky různých profilů a  obtíž-
ností, milovníkům bílé stopy pak 
několik udržovaných běžeckých tras.
Kontakt: lanovka Pustevny, tel.: 739 
392 969, www.pustevny.cz

Přehrada Horní Bečva je centrem 
letní turistiky. Je vhodná ke koupání  
a  provozování vodních sportů. 
Návštěvníkům nabízejí dostatek uby-
tovacích kapacit a  dalších služeb 
okolní hotely a penziony. Přehrada je 
rovněž výchozím bodem mnoha 
turistických tras směrem na Martiňák, Bumbálku či Soláň.

ROZLIŠENÍ ŠIPEK:

Měřítko:
– zajímavosti

– aktivity

– Cyklostezka údolím Rožnovské Bečvy

1

Horní Bečva – Přehrada 20

28, 29

25

27

1

16

17

18

314

6

8 9

513

23

19

22

22

15

4

30

31 10

15

22

22

24

262

11311

0 1 km 2 km

32

20

21

32
327

12


